



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 035.2019 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME inscrita no **CNPJ N°. 16.538.278/0001-57**, com endereço na Av. Tabatinga, 38, Sapupara, Maranguape – CE, CEP 61.950-000, Telefone: (085) 3483-7748, Email: vendasrnbombas@gmail.com, com o valor global de **R\$ 211.938,00 (duzentos e onze mil, novecentos e trinta e oito reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BOMBA SUBMERSA DE 2CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 96 A 199 M.C.A	UNIDADE	24	LEÃO	2.147,00	51.528,00
02	BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 128 A 257 M.C.A	UNIDADE	02	LEÃO	2.800,00	5.600,00
03	BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 62 A 123 M.C.A	UNIDADE	04	LEÃO	1.421,00	5.684,00
04	BOMBA SUBMERSA DE 1CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 2,6M³/H; PRESSÃO DE 84 A 127 M.C.A	UNIDADE	16	LEÃO	1.311,00	20.976,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$ 83.788,00 (oitenta e três mil, setecentos e oitenta e oito reais)						
LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BOMBA SUBMERSA DE 2CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 96 A 199 M.C.A	UNIDADE	06	LEÃO	2.147,00	12.882,00
02	BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 3,6M³/H; PRESSÃO DE 128 A 257 M.C.A	UNIDADE	01	LEÃO	2.800,00	2.800,00
03	BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A	UNIDADE	01	LEÃO	1.421,00	1.421,00





Prefeitura de Paraipaba

Comissão Permanente de Licitação
FLS.: 515
Prefeitura de Paraipaba

	3,6M ³ /H; PRESSÃO DE 62 A 123 M.C.A						
04	BOMBA SUBMERSA DE 1CV TRIFÁSICA COM BOMBEADOR, VAZÃO DE 0,6 A 2,6M ³ /H; PRESSÃO DE 84 A 127 M.C.A	UNIDADE	04	LEÃO	1.311,00	5.244,00	

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP R\$ 22.347,00 (vinte e dois mil, trezentos e quarenta e sete reais)

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	MOTOR-BOMBA 10CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	01	KING	4.780,00	4.780,00
02	MOTOR-BOMBA 1CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	04	KING	1.170,00	4.680,00
03	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO ATÉ 3CV	UNIDADE	16	ALTRI	682,00	10.912,00
04	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO ATÉ 3CV	UNIDADE	02	ALTRI	670,00	1.340,00
05	CABO PP 3X1MM	METRO	1.600	METALFLEX	3,80	6.080,00
06	CABO PP 3X2,5MM	METRO	1.600	METALFLEX	6,50	10.400,00
07	CABO PP 3X4MM	METRO	1.600	COPERLINE	9,50	15.200,00
08	ELETRODO DE NÍVEL	UNIDADE	24	ALTRI	14,00	336,00
09	TUBO PVC ROSC. 1"X6M	VARA	80	TUBO LEVE	28,00	2.240,00
10	TUBO PVC ROSC. 1.1/4"X6M	VARA	80	TUBO LEVE	38,00	3.040,00
11	TUBO PVC ROSC.1.1/2"X6M	VARA	80	LIDER	78,00	6.240,00
12	RELÉ TEMPORIZADOR DE 220W	UNIDADE	20	ALTRI	96,00	1.920,00
13	RELÉ FALTA DE FASE DE 380W	UNIDADE	24	ALTRI	87,00	2.088,00
14	RELÉ TÉRMICO DE 4.6-3 A	UNIDADE	12	ALTRI	87,00	1.044,00
15	RELÉ TÉRMICO DE 2.4 A	UNIDADE	08	ALTRI	87,00	696,00
16	RELÉ TÉRMICO DE 16-25 A	UNIDADE	04	ALTRI	87,00	348,00
17	FUSÍVEL DIAZED DE 20 A	UNIDADE	08	TEE	16,00	128,00
18	FUSÍVEL DIAZED DE 2 A	UNIDADE	06	TEE	16,00	96,00
19	CAPACITOR PERMANENTE 30UF X 440V	UNIDADE	04	EPEX	38,00	152,00
20	CAPACITOR PERMANENTE 25UF X 440V	UNIDADE	04	EPEX	38,00	152,00
21	CAPACITOR PERMANENTE 40UF X 440V	UNIDADE	04	EPEX	38,00	152,00
22	CONTACTOR TRIFÁSICO DE 380W	UNIDADE	24	ALTRI	87,00	2.088,00
23	CONTACTOR MONOFÁSICO DE 220W	UNIDADE	08	ALTRI	87,00	696,00
24	LUVA PARALELA DE 11/2 FG	UNIDADE	80	TUPY	16,00	1.280,00
25	LUVA DE UNIÃO DE 11/2 FG	UNIDADE	08	TUPY	48,00	384,00
26	REGISTRO ESFERA DE 11/2 FG	UNIDADE	12	DECA	63,00	756,00
27	NIPLES DE 11/2 FG	UNIDADE	12	TUPY	14,00	168,00
28	CURVAS LONGA MACHO E FÊMEA DE 11/2 FG	UNIDADE	08	TUPY	72,00	576,00
29	LUVA PARALELA DE 11/4 FG	UNIDADE	120	TUPY	13,00	1.560,00
30	REGISTRO ESFERA DE 11/4 FG	UNIDADE	12	DECA	63,00	756,00
31	CURVA LONGA MACHO E FÊMEA DE 11/4 FG	UNIDADE	12	TUPY	58,00	696,00
32	CURVA DE REDUÇÃO 11/4 P / 11/4 FG	UNIDADE	12	TUPY	43,00	516,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$ 81.500,00 (oitenta e um mil, quinhentos reais)

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	MOTOR-BOMBA 10CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	01	KING	4.780,00	4.780,00
02	MOTOR-BOMBA 1CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	01	KING	1.170,00	1.170,00
03	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO ATÉ 3CV	UNIDADE	04	ALTRI	682,00	2.728,00



Prefeitura de Paraipaba

Comissão F...
FLS.: 516
Prefeitura M. Paraipaba

04	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO ATÉ 3CV	UNIDADE	01	ALTRI	670,00	670,00
05	CABO PP 3X1MM	METRO	400	METALFLEX	3,80	1.520,00
06	CABO PP 3X2,5MM	METRO	400	METALFLEX	6,50	2.600,00
07	CABO PP 3X4MM	METRO	400	COPERLINE	9,50	3.800,00
08	ELETRODO DE NÍVEL	UNIDADE	06	ALTRI	14,00	84,00
09	TUBO PVC ROSC. 1"X6M	VARA	20	TUBO LEVE	28,00	560,00
10	TUBO PVC ROSC. 1.1/4"X6M	VARA	20	TUBO LEVE	38,00	760,00
11	TUBO PVC ROSC.1.1/2"X6M	VARA	20	LIDER	78,00	1.560,00
12	RELÉ TEMPORIZADOR DE 220W	UNIDADE	05	ALTRI	96,00	480,00
13	RELÉ FALTA DE FASE DE 380W	UNIDADE	06	ALTRI	87,00	522,00
14	RELÉ TÉRMICO DE 4.6-3 A	UNIDADE	03	ALTRI	87,00	261,00
15	RELÉ TÉRMICO DE 2.4 A	UNIDADE	02	ALTRI	87,00	174,00
16	RELÉ TÉRMICO DE 16-25 A	UNIDADE	01	ALTRI	87,00	87,00
17	FUSÍVEL DIAZED DE 20 A	UNIDADE	02	TEE	16,00	32,00
18	FUSÍVEL DIAZED DE 2 A	UNIDADE	02	TEE	16,00	32,00
19	CAPACITOR PERMANENTE 30UF X 440V	UNIDADE	01	EPEX	38,00	38,00
20	CAPACITOR PERMANENTE 25UF X 440V	UNIDADE	01	EPEX	38,00	38,00
21	CAPACITOR PERMANENTE 40UF X 440V	UNIDADE	01	EPEX	38,00	38,00
22	CONTACTOR TRIFÁSICO DE 380W	UNIDADE	06	ALTRI	87,00	522,00
23	CONTACTOR MONOFÁSICO DE 220W	UNIDADE	02	ALTRI	87,00	174,00
24	LUVA PARALELA DE 11/2 FG	UNIDADE	20	TUPY	16,00	320,00
25	LUVA DE UNIÃO DE 11/2 FG	UNIDADE	02	TUPY	48,00	96,00
26	REGISTRO ESFERA DE 11/2 FG	UNIDADE	03	DECA	63,00	189,00
27	NIPLES DE 11/2 FG	UNIDADE	03	TUPY	14,00	42,00
28	CURVAS LONGA MACHO E FÊMEA DE 11/2 FG	UNIDADE	02	TUPY	72,00	144,00
29	LUVA PARALELA DE 11/4 FG	UNIDADE	30	TUPY	13,00	390,00
30	REGISTRO ESFERA DE 11/4 FG	UNIDADE	03	DECA	63,00	189,00
31	CURVA LONGA MACHO E FÊMEA DE 11/4 FG	UNIDADE	03	TUPY	58,00	174,00
32	CURVA DE REDUÇÃO 11/4 P / 11/4 FG	UNIDADE	03	TUPY	43,00	129,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP R\$ 24.303,00 (vinte e quatro mil, trezentos e três reais)						

Paraipaba/CE, 29 de Outubro de 2019.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE